
R.U.D.L  D.D.S. n. 2975        /2021/SERVIZIO I              del    10/08/2021

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative
Servizio1 – Coordinamento attività del collocamento obbligatorio  

Politiche precariato

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 27 giugno 2019 n. 12 concernente “Regolamento
di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale
17 marzo 2016, n.  3. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e
successive modifiche e integrazioni”;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 4 della legge regionale 31 dicembre 2015, n. 32 con la quale è stata prevista l’esclusione dal
Fondo straordinario  per  la  salvaguardia  degli  equilibri  di  bilancio  delle  aziende  pubbliche  del
Servizio sanitario regionale; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2016, n. 27 “Disposizioni in materia di autonomie locali e per la
stabilizzazione del personale precario”;

VISTO il D.D.G. n. 2598 del 27/08/2019 con il quale si conferisce al Dott. Antonio Grasso l'incarico di
dirigente  responsabile  del  Servizio  1  -  “Coordinamento  attività  di  collocamento  obbligatorio  –
Politiche Precariato” del Dipartimento regionale del lavoro, l'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi
e delle attività formative;

VISTA la  circolare  n.  16 del  28/10/2020 emanata  ad integrazione della  circolare  n.  13 del  28/09/2020
recante in oggetto “Ulteriori direttive in tema di controlli amministrativo-contabili”, dall'Assessorato
all'Economia -  Dipartimento Regionale Bilancio e  Tesoro -  Ragioneria  Generale della Regione,
inerente  all'applicazione  della  delibera  di  Giunta  regionale  n.  415  del  15/09/2020  rubricata
“Snellimento  delle  attività  di  controllo  di  alcune  fattispecie  di  atti  sottoposti  al  controllo  delle
Ragionerie Centrali - Atto di indirizzo”;

VISTO l’art.  4, comma  1 della legge regionale  28 dicembre  2020, n.  33 con il quale il termine del 31
dicembre 2016, previsto dall'articolo 30, comma 3 della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 e
s.m.i., per le finalità volte al superamento del precariato è stato prorogato al 31 dicembre 2022;

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021.
Legge di stabilità regionale”;

VISTA la  legge  regionale  15 aprile 2021,  n.  10 “Bilancio di  previsione della  Regione  Siciliana  per  il
triennio 2021-2023”;

CONSIDERATO che per il perseguimento delle finalità di cui all’art. 30, comma 9 della legge regionale 28
gennaio  2014,  n.  5  e  s.m.i.,  è  stato  istituito  il  capitolo  di  spesa  313319  denominato  “Fondo
straordinario per la salvaguardia degli equilibri  di  bilancio destinato a compensare gli  squilibri
finanziari derivanti dall'abrogazione delle norme recanti misure in favore dei lavoratori socialmente
utili  nonché per le misure di stabilizzazioni  di cui  all'articolo 3 della l.r.  n.  27/2016” e con la
deliberazione  della  Giunta  regionale  del  29 luglio 2021  n.  306 è  stata  resa  disponibile,  per
l'esercizio finanziario 2021, la somma di € 6.400.000,00;

CONSIDERATO  che l'Ente  Consorzio Intercomunale  Tindari  Nebrodi  di  Patti  utilizzatore  di  personale
contrattista ha fatto richiesta di erogazione del contributo per  l'anno 2021;

 



RITENUTO,  pertanto,  di  dovere  impegnare  sul  capitolo  313319 codice  piano  dei  conti  finanziario  n.
U.1.04.01.02.017  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  –  esercizio  anno  2021  -  la  somma  di
€  227.852,24 così ripartita:

Ente Sede Prov I trim. II trim. III trim. IV trim. Totale contributo
anno 2021

Consorzio
Intercomunale
Tindari
Nebrodi

Patti ME € 56.963,06 € 56.963,06 € 56.963,06 € 56.963,06 €  227.852,24

da  corrispondere  all’Ente  Consorzio  Intercomunale  Tindari  Nebrodi  di  Patti  quale contributo
relativo all’annualità 2021, a seguito dell’abrogazione delle norme recate all’articolo 30, comma 6
della L.R. 28 gennaio 2014, n. 5 e s.m.i..

D E C R E T A

Art. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, è impegnata sul
capitolo 313319 codice piano dei conti finanziario n. U.1.04.01.02.017 del Bilancio della Regione
Siciliana -  esercizio  2021 – la  somma di  €   227.852,24   da  corrispondere  all’Ente  Consorzio
Intercomunale  Tindari  Nebrodi  di  Patti  quale  contributo  relativo  all’annualità  2021,  a  seguito
dell’abrogazione delle norme recate all’articolo 30, comma 6 della L.R. 28 gennaio 2014, n. 5 e
s.m.i..

Art. 2 Si dispone la liquidazione della spesa per l'importo di €  227.852,24 e si autorizza l'emissione del
mandato di pagamento a favore dell’Ente Consorzio Intercomunale Tindari Nebrodi di Patti. 

Art. 3 Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  al  responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione  sul  sito
Internet  della  Regione  Siciliana,  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione  dei
contenuti ai  sensi dell'articolo 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21, così come sostituito
dall'articolo 98, comma 6 della L.R. n. 9/2015.

Art. 4 Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale Famiglia, Politiche sociali e Lavoro per
la registrazione.

      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                Dott. Antonio Grasso

Cicero Silvia

Ruggero Paola

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs.82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate


	​ R.U.D.L D.D.S. n. 2975 /2021/SERVIZIO I del 10/08/2021

		2021-08-10T12:43:25+0200
	ANTONIO GRASSO




